
GEÇİÇİ KORUMA STATÜSÜNDEKİ 

YABANCILARIN ÇALIŞMA 

İZİNLERİ 



Ülkemizde yasal olarak bulunan yabancılar;

1. Vize ve ikamet izni ile veya bunlardan muaf olarak kalanlar,

2. Vize ve ikamet izni olmadan kalanlar:

Uluslararası koruma başvurusu veya statüsü sahibi,

Geçici koruma statüsü sahibi
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 Ülkesinden ayrılmaya zorlanmış,

 Ayrıldığı ülkeye geri dönemeyen,

 Acil ve geçici koruma bulmak amacıyla,

 Kitlesel olarak sınırlarımıza gelen veya sınırlarımızı geçen,

yabancılara verilebilen statüdür.
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 Kriz öncesinde Suriyelilere, normal yabancı vatandaşlar gibi

4817 sayılı Yabancıların Çalışma İzinleri Hakkında Kanun

hükümlerine göre çalışma izni kriterlerine tabi olarak çalışma

izni verilmekteydi.

 Suriye krizi ile birlikte, söz konusu yabancılara 2012 yılında

itibaren çalışma izni kriterlerine tabi olmaksızın çalışma izni

verilmeye başlanmıştır.

 Geçici koruma kapsamındaki yabancıların başvuru yapmalarına

ilişkin Bakanlar Kurulu Yönetmeliği 15.01.2016 tarihi

alınamamakta olup, başvuru usul ve esaslarına ilişkin Bakanlar

Kurulu kararı beklenmektedir.
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GEÇİÇİ KORUMA STATÜSÜNDEKİ 

YABANCILARIN ÇALIŞMA İZİNLERİNE 

İLİŞKİN 

BAKANLAR KURULU YÖNETMELİK
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 11 Nisan 2013 tarihinde 6458 sayılı Yabancılar ve Uluslararası

Koruma Kanunu 91. maddesinde «Geçici Koruma» statüsü

tanımlanmış ve bu kişilere ilişkin her türlü hak ve

yükümlülüğün Bakanlar Kurulunca çıkarılacak bir yönetmelikle

düzenleneceği belirtilmiştir.

 22 Ekim 2014 tarihinde Bakanlar Kurulu tarafından Geçici

Koruma Yönetmeliği yürürlüğe girmiştir.
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Söz konusu Yönetmelikle;

 Ülkesinden ayrılmaya zorlanmış, ayrıldığı ülkeye geri

dönemeyen, acil ve geçici koruma amacıyla kitlesel olarak

sınırlarımıza gelen veya sınırlarımızı geçen yabancılara

verilebilecek bir statü olduğu hükme bağlanmıştır.

 Suriye Arap Cumhuriyeti vatandaşları geçici koruma altına

alınmışlardır.

 Söz konusu yabancıların çalışmalarına ilişkin usul ve

esasların Bakanlığımızın teklifi üzerine Bakanlar Kurulu

düzenlemesi ile belirleneceği belirtilmiştir. (GKY Md. 29)
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Söz konusu yönetmeliğin 29. maddesinde;

 Geçici korunanlara verilen çalışma izinlerinin süreleri,

geçici korumanın süresinden fazla olamayacağı,

 Verilen çalışma izinlerinin, Kanunda düzenlenen ikamet

izinleri yerine geçmeyeceği,

hükümleri düzenlenmiştir.

23.02.2016 8



 Geçici koruma sağlanan yabancılar, geçici koruma kimlik belgesi

düzenlenme tarihinden altı ay sonra çalışma izni almak için

başvurabileceklerdir.

 Geçici koruma sağlanan yabancılar İçişleri Bakanlığınca

ikametlerine izin verilen illerde çalışmak için başvuru

yapabileceklerdir.

 İzin verilecek Suriye vatandaşı sayısı, başvurulan işyerinde

çalışan Türk vatandaşı sayısının % 10’unu aşmayacaktır.

 Başvuru tarihi itibariyle, geriye dönük 4 haftalık sürede, açık iş

pozisyonunun kapatılamadığının işveren tarafından Çalışma ve

İş Kurumu İl Müdürlüğünden belgelendiği başvurularda %10

kotası uygulanmayacaktır.
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 Geçici koruma kimlik belgesi olup mevsimlik tarım işlerinde

çalışacaklara; kota uygulaması dışında, Valiliklerin (Çalışma ve İş

Kurumu İl Müdürlüğü) koordinasyonunda çalışma izni muafiyeti

sağlanacaktır.

 Sağlık personeli olarak çalışacaklar için Sağlık Bakanlığı’ndan,

öğretmen olarak çalışacaklar için Milli Eğitim Bakanlığı’ndan

uygun görüş alınacaktır.

 Çalışacak işçilere asgari ücretin altında ücret ödenmeyecektir.

 Geçici koruma sağlanan yabancılar, çalışma ve sosyal güvenlik

mevzuatı bakımından Türk vatandaşları ile aynı hak ve

yükümlülüklere tabi olacaktır.
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